

vencimento do contrato.

Data da Assinatura: 25 de setembro de 2013.

Assinam: Mamed Dankar Neto – Secretário Adjunto de Agropecuária, como contratante; Lincoln da Silva Farias – Agrimaq Comércio e Serviços Ltda, como contratada.

SEDENS

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL, DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS - SEDENS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 151/2012 PROCESSO SEDENS N.º 076/2012.

CONCORRÊNCIA N.º 152/2012 – CEL - 02.

PARTES: O Estado do Acre através da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Florestal, da Indústria, do Comércio e dos Serviços Sustentáveis - SEDENS e a Empresa L. N. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência e prazo de execução do contrato principal.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de execução e vigência do Contrato n.º 151/2012, celebrado entre as partes, Secretaria de Estado de Desenvolvimento Florestal, da Indústria, do Comércio e dos Serviços Sustentáveis - SEDENS e a empresa L. N. Construções e Comércio Ltda, com prazo de vigência por mais 08 (oito) meses (04/09/2013 a 04/05/2014), e prazo de execução por mais 04 (quatro) meses (04/09/2013 a 04/01/2013).

RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

DATA DA ASSINATURA: 03 de Setembro de 2013.

ASSINAM: Edvaldo Soares de Magalhães – Contratante
Maria de Lourdes Manuary da Silva – Contratada

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL, DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS - SEDENS

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 125 A/2012 PROCESSO N.º 023/2012.

CONCORRÊNCIA n.º 078/2012 – CEL 02.

PARTES: O Estado do Acre através da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Florestal, da Indústria, do Comércio e dos Serviços Sustentáveis - SEDENS e a Empresa ESQUADRO CONST. E COMÉRCIO LTDA.

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência e do prazo de execução do contrato principal.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de execução do Contrato n.º 125 A/2012, celebrado entre as partes, Secretaria de Estado de Desenvolvimento Florestal, da Indústria, do Comércio e dos Serviços Sustentáveis - SEDENS e a empresa Esquadro Construção e Comércio Ltda, com o prazo de vigência por mais 06 (seis) meses (24/09/2013 a 24/03/2014) e prazo de execução por mais 04 (quatro) meses (24/09/2013 a 24/01/2014).

RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

DATA DA ASSINATURA: 23 de Setembro de 2013.

ASSINAM: Edvaldo Soares de Magalhães – Contratante
Rosemeire Alves de Moraes – Contratada

REFERENTE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Tornar sem efeito a publicação do EXTRATO DO CONTRATO N.º VPG SP 1000713/1, efetuada no D.O.E. n.º. 11.138, de 20 de setembro de 2013.

Alberto Tavares Pereira Junior
Diretor Presidente
Rio Branco - AC, 04 de outubro de 2013.

SEDS

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 045-C/2013 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 086/2013 PROCESSO N.º. 0009089-8/2013

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º. 14.272.952/0001-79,

Inscrição Estadual n.º 001837579.00-10, com sede na Avenida General Carlos Guedes, n.º 498, Bairro Planalto, Belo Horizonte/MG, representada neste ato pela Senhora VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS, brasileira, comerciante, portadora da cédula de identidade n.º. 9247031 SSP/MG, inscrita no CPF sob o n.º. 065.058.906-88, residente e domiciliada na Avenida General Carlos Guedes, n.º 498, Bairro Planalto, Belo Horizonte/MG.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
11	Pasta em tecido cor cru com bolso transparente	Unid	450	10,00	4.500,00
TOTAL					R\$ 4.500,00

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 045-D/2013

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 086/2013 PROCESSO N.º. 0009089-8/2013

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSÃO DE PAPEL LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º. 02.176.635/0001-70, Inscrição Estadual, n.º 01.013.575/001-34, com sede na Rua Conde de Porto Alegre, n.º 200, Bairro Floresta, Porto Alegre/RS, representada neste ato pelo Senhor DANIEL FRANCESCHI SILVA, brasileiro, portadora da cédula de identidade n.º. 4054540572 SSP/PR, inscrito no CPF sob o n.º. 663.442.470-53, residente e domiciliado na Rua Conde de Porto Alegre, n.º 200, Bairro Floresta, Porto Alegre/RS.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	V. Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
12	Bloco de anotações com 50 folhas pautadas, 148mmx210mm	Bloco	450	1,79	805,50
TOTAL					R\$ 805,50

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 045-E/2013

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 086/2013 PROCESSO N.º. 0009089-8/2013

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

MARCIA BRASIL – COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º. 05.559.893/0001-23, e Inscrição Estadual n.º 56782, com sede na Avenida Nações Unidas, n.º 301, Bairro Nossa Senhora das Graças/RO, representada neste ato pelo Senhor FRANCISCO DE HOLANDA IANANES DE OLIVEIRA, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade n.º. 162.236 SSP/RO, inscrito no CPF sob o n.º. 152.064.752-20, residente e domiciliado à Rua João Goulart, n.º 2443, Bairro: São Cristovão, Porto Velho/RO.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
13	Clipes para papel n.º 8/0, acabamento zincado ou niquelado, caixa com 25 unidades	Cx	50	1,79	89,50
14	Clipes para papel n.º 2/0, acabamento zincado ou niquelado, caixa com 25 unidades.	Cx	50	1,79	89,50
15	Fita Gomada 45mmx45mm	Unid	47	2,40	112,80
19	Pincel marcador permanente, ponta chanfrada, cor vermelha, caixa com 12 unidades.	Unid	20	16,87	337,40
20	Pincéis para quadro branco, pontaredonda média, cor azul, caixa com 12 unidades	Cx	21	25,27	530,67
21	Pincéis para quadro branco, pontaredonda média, cor preto caixa com 12 unidades	Cx	21	25,27	530,67
22	Pincéis para quadro branco, pontaredonda média, cor vermelho, caixa com 12 unidades	Cx	20	25,27	505,40

23	CD RW 700 MB, tubo com 100 Und	Tubo	9	150,00	1.350,00
28	Apagador para quadro branco em EVA	Unid	4	1,75	7,00
29	Grampeador de mesa em metal, base de borracha 26/6 pequeno	Unid	5	8,49	42,45
30	Grampeador de mesa em metal, base de borracha 26/6 médio	Unid	5	11,99	59,95
31	Grampeador tipo pistola, com blister	Unid	2	40,00	80,00
32	Grampos galvanizados, caixa com 5 mil unidade, 26/6.	Cx	25	2,79	69,75
33	Grampo para grampeador tipo pistola 106/6	Cx	25	8,19	204,75
34	Tesoura escolar sem ponta, em aço de 13cm	Unid	12	1,66	19,92
35	Apontador de ferro para lápis, pequeno	Unid	50	0,79	39,50
36	Copos plásticos descartáveis para água de 180ml	Centto	101	2,59	261,59
37	Copos plásticos descartáveis para café 50ml	Centto	100	1,34	134,00
38	Garrafa térmica de 1 litro para café	Unid	5	31,99	159,95
39	Garrafa térmica para água de 5 litros	Unid	4	35,99	143,96
41	Pendrive de 8Gb, com 5 anos de garantia contra defeitos de fabricação.	Unid	10	28,99	289,90
TOTAL					R\$ 5.058,66

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 045-F/2013
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2013
 PROCESSO Nº. 0009089-8/2013
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES
 IMPERIAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 09.163.698/0001-30, com sede na Avenida Jinroku Kubota, nº 2.734, Bairro Jardim da Glória, Maringá/PR, representada neste ato pelo Senhor MARCIO RODRIGO DE ASSIS, brasileiro, comerciante, portador da cédula de identidade nº. 8.183.578-0 SSP/PR, inscrita no CPF sob o nº. 006.691.869-37, residente e domiciliada na Rua Pion Benedito Justino, nº 60, Bairro jardim, Paraíso, Maringá/PR.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	V. Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
40	Cartucho para impressora, tipo laser monocromática, para impressora HP Laserjet 1536DNF, modelo 78 A. Serão aceitos toners de marcas similares e/ou compatíveis com a impressora	Unid	90	33,33	2.999,70
TOTAL					R\$ 2.999,70

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 043-B/2013
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2013
 PROCESSO Nº. 0014364-0/2013
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES
 WEBSITE ACESSÓRIOS E SUPRIMENTOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 04.187.462/0001-10, e Inscrição Estadual nº 77.121.625, com sede na Rua Lavradio, nº 05 – Centro, Rio de Janeiro/RJ, representada neste ato pelo Senhor PAULO ROBERTO DE SOUZA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade (RG) nº. 047797725, IFP, inscrito no CPF (MF) sob o nº. 506.441.227-49, residente e domiciliado na Rua Alexandre do Nascimento, 45, Apto 21, Rio de Janeiro.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
02	Aparelho de Fax - com cortador automático de papel, alimentador automático para 10 paginas, discagem automática com 25 posições de memória capacidade para rolos de papel de até 50 m ou no máximo 70mm de diâmetro (2,76 pol) ou A\$, sistema anti enrolamento de papel, display de cristal liquido de 16 dígitos, voltagem 110V	Unid	10	620,00	6.200,00
TOTAL					R\$ 6.200,00

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 043-B/2013
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2013
 PROCESSO Nº. 0014364-0/2013
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES
 PATRICIA DE AZEVEDO – ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 09.206.221/0001-95, sediada à Rua Barão de Jacarei, 499, Centro, Jacarei/SP, neste ato representada pelo Senhor THIAGO DE AZEVEDO, brasileiro, portador da cédula de identidade nº. 43.500.665-4, inscrito no CPF sob o nº. 331.144.678-06, residente e domiciliado à Rua Moriak Ueno, nº 748, Cidade Jardim, Jacarei/SP.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
29	No Break I (conforme especificação de referência do Portal do Governo do Estado do Acre, em anexo)	Unid	13	255,55	3.322,15
TOTAL					3.322,15

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 044-A/2013
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2013
 PROCESSO Nº.0012626-8/2013
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES
 Z. M. SILVA LIMA, Pessoa Jurídica, inscrito no CNPJ sob o nº. 14.827.583/0001-33, inscrição estadual nº 01.033.068/001-02, sediada à Rua Projetada, nº 111, Bairro Raimundo Leão, Bujari/AC, neste ato representada pela Senhora ZILIANE MONTEIRO DA SILVA, portadora do RG nº 291457 SSP-AC; CPF nº 608.050.212-72, residente e domiciliada na Rua Projetada, nº 111, Bairro Raimundo Leão, Bujari/AC.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
17	Meia de Hidroginástica - Tamanho M	Par	40	23,75	950,00
18	Touca Hidroginástica de silicone – Tamanho único	Uni	60	19,66	1.179,60
TOTAL					R\$ 2.129,60

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 044-B/2013
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2013
 PROCESSO Nº.0012626-8/2013
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES
 MARCIA BRASIL – COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 05.559.893/0001-23, e Inscrição Estadual nº 000.000.005678-2, com sede na Avenida Nações Unidas, nº 301, Bairro Nossa Senhora das Graças Porto Velho/RO, representada neste ato pelo Senhor FRANCISCO DE HOLANDA IANANES DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº. 162.236 SSP/RO, inscrito no CPF sob o nº. 152.064.752-20, residente e domiciliado à Rua João Goulart, nº 2443, Bairro: São Cristovão, Porto Velho/RO.